Администрация муниципального образования «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)

Распоряжение
от 19.03. 2019 года                                  №4
у. Бом

О создании и организации деятельности
патрульной группы в МО СП «Бомское.

  Для организации предотвращения и своевременного обнаружения природных пожаров в 2019 году в  МО СП «Бомское», распоряжаюсь:
1.Для своевременного реагирования на возникающие природные пожары создать на территории муниципального образования «Бомское» патрульную группу в составе 3 человек (приложение№1).
2.Основной задачей группы определить:
-патрулирование населенного пункта по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории поселения;
-идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенного пункта;
-передача информации в ЕДДС о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
3.Участники группы должны быть оснащены: средствами связи (сотовые телефоны), спецодеждой, средствами пожаротушения, шанцевыми инструментами.
4. Участники групп должны быть застрахованы от вреда здоровью, клещевого энцефалита.
5.Распоряжение №6 от 22.03.2018г. считать утратившим силу.
6.Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на себя.

Глава МО СП «Бомское»:                   Б.Б.Тыкшеев.

Приложение №1

Состав патрульной группы МО СП «Бомское»

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Номер сот.телефона

	1.
	Тыкшеев Бэликто Баторович
	Глава МО СП «Бомское»
	89503878400

	2.
	Тагаров Тумэн Гылыкович
	Сторож Бомской СОШ
	89247533402

	3.
	Батуев Баян-Жаргал Дашибалович
	безработный
	89503806019